13.  Philippus DECIUS, 0p. cit., niim. 9: «Restringitur tamen ista limitatio in militibus armatae
militiae, prout iura supra alle. loquuntur. Et non haberet locum in militibus caelestis militiae: ut not.
dicit IOAN. AND. in rub. de pecu. cler. in add. SPEC. in ver. est autem sciendum. & sequitur ARET.
inl.j. quam legim cum L. ii. col. 4. ver. adde etiam ff. de acq. hered. Hoc tamen pendet ab his quae tra-
dunt ALEX. & MOD. in l. centurio supra de vulg. & pupil».

14. Philipus DECIUS, 0p. cit., nim. 10 i 11, deia que «Secundo, regula limitatur procedere a
principio, ut verba regulae etiam indicant, ibi decessisse. & in d. § non autem. ibi, nec enim ex parte in-
testatus decedere potest. Et sic verba referentur ad tempus verbi intelligitur 1. Titius. ubi BAR. ff. de
testa. mil. in L. in delictis. § si extraneux. de noxa. Secus verd est ex postfacto: quia non prohibetur quis
ex postfacto decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus, ut probatur in . circa supra de inoff.
test. ubi BAR. & doct. hoc dicut. & hoc sane intelligitur quando per sententiam iudicis post aditam
haereditatem mediante querela rumpitur testamentum pro parte. d.l. circa. nam querela non intentan-
tur nisi post aditam hereditatem. L. filiumm. § Sed cum exheredatio. de contratab. & sententia iudicis
stricte intelligetur: quia ex verbis sententia non infertur nisi quatenus verba sententiae important de
necessitate: ut not. BART. in |. Iulianus. col.4. de cond. indeb. ubi alleg. l. si iudex. ff. de his qui sunt
sui vel. alie. iur. & 1,j.C. de ord. iud. & nott. FULG. in consi. 140. praesuppositis meritd ergo sententia
tudicis restringitur, ut pro parte rumpatur pro parte testamentum: secus vero si testamentum
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contra l’altre, cas en que es produia una rescissié pro parte de la instituci6 d’hereu
i11’obertura també parcial de la successié intestada.!®

3) El principi nemo pro parte tampoc no regia quan per una disposicié legal o
estatutaria es permetia morir en part testat i en part intestat,'® ni quan es prohibia
el testador de deixar la totalitat de I'heréncia a una determinada persona, cas en
que respecte a la resta s’havia de cridar els hereus intestats.!”

4) I finalment, en els testaments inter liberos 1 pias cansas també es permetia

morir en part testat i en part intestat.!s

1.4. LES CONSEQUENCIES

Els autors del ius commune es feien resso, no de manera ordenada i sistema-
tica, de les consequiencies del principi nemo pro parte. Sobre la base d’aquest prin-
cipi la doctrina classica fonamentava una serie de regles com les seglients: